



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก.๗๘๔๐๓ / ๑๗๗ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ ๑ หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๔๒๘ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ ๑ หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ ตั้งไว้ ๙๓,๐๐๐ บาท (เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๙๓,๐๙๘.๒๑ บาท (เก้าหมื่นสามพันเก้าสิบแปดบาท ยี่สิบเอ็ดสตางค์) ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินสูงกว่างบประมาณ เป็นจำนวนเงิน ๙๘.๒๑ บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี้ สูงกว่า/ต่ำกว่า วงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้างสามารถดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) 

(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

17 กย. 2568

-พิจารณาแล้ว

{ } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ

(ลงชื่อ) 

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

17 กย. 2568

(ลงชื่อ)  ประธานฯ

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นางสาวพิมพ์พร สารางคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นางสาวหทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ
จุดที่ ๑ หน้บ้านนายเรียน คำภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๙๓,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๕๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กย. 2568 เป็นเงิน ๙๓,๐๙๘.๒๑ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางพัชรินทร์ สมองาม ตำแหน่ง จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

๗.๒ นางสาวพิมพ์พร สารางคำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารางคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 1 หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 50 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก
ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 15. กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	-	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	5,475.90	-เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	78,323.92	-เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานไหล่ทาง	2,864.82	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	งานท่อคอนกรีต	6,433.57	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
			*ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/ว499 ลว.28 สิงหาคม 2566 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง	93,098.21	
	ตัวอักษร (แก้วหินสามพันเก้าสีบแปดบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์)		

พื้นที่ดำเนินการ 150 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 620.65 ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอิงประโยชน์ทางราชการให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมงาม)

จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารางคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 1 หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ

ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 15. กันยายน 2568

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-		-			-
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	150.00	1.76	264.00	1.3642	2.40	360.15
2.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	7.50	500.00	3,750.00	1.3642	682.10	5,115.75
3	งานผิวทาง							
3.1	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 ksc	ตร.ม.	150.00	375.59	56,339.05	1.3642	512.38	76,857.73
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-		-			-
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	เมตร	12.00	89.56	1,074.76	1.3642	122.18	1,466.19
3.4	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร						
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	3.00	700.00	2,100.00	1.3642	954.94	2,864.82
5	งานวางท่อระบายน้ำ							
5.1	ท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 ม.ยาว 1.00 ม.	ท่อน	12.00	393.00	4,716.00	1.3642	536.13	6,433.57
พื้นที่ดำเนินการ		150.00 ตร.ม.					รวมค่าก่อสร้าง	93,098.21
เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ		620.65 ตร.ม.						

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางคิดเป็นเงิน

= 93,098.21

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor Fงานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor Fงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารงค์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวทพทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

โครงการ/งาน	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1			
ปริมาณงาน	ขาดกว้าง 3 เมตร ยาว 50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 150 ตารางเมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 1 หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ			
เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7% ต่อปี	เขตฝนตกปกติ
เงินประกันผลงานหัก	0%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7%	

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมืองขอนแก่น 32.00-32.38 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	รวม	หมายเหตุ
1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	500	-	-	500	ราคาท้องถิ่น
2	หินย่อยเบอร์ 1	ลบ.ม.	790	-	-	790	ราคาท้องถิ่น
3	หินคลุก	ลบ.ม.	700	-	-	700	ราคาท้องถิ่น
4	เหล็กตะแกรงไวร์เมช 4 มม.@ 0.10x0.30ม.#	ตร.ม.	40	-	-	40	ราคาท้องถิ่น
5	เหล็ก RB 19 มม.	ตัน	22,566.78	-	-	22,566.78	ราคาท้องถิ่น
6	เหล็ก DB 12 มม.	ตัน	19,207.29	-	-	19,207.29	ราคาท้องถิ่น
7	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.(ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	2,102.81	-	-	2,102.81	ราคาท้องถิ่น

1.งานรื้อผิวลาดยางเดิม หน้า 5 ซม.

(ไม่มี)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร รื้อพื้นผิวลาดยางเดิม หน้า 5 ซม. = 11.66 บาท/ตร.ม

ค่างานต้นทุน = 11.66 บาท/ตร.ม

2.งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ เส้นทางขนส่ง พื้นราบ

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก) = 700.00 บาท/ลบ.ม. [1]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : ขุด -ขน) = - บาท/ลบ.ม. [2]

ค่าขนส่งวัสดุ.....กิโลเมตร = - บาท/ลบ.ม. [3]

รวม ([1]+[2]+[3]) = 700.00 บาท/ลบ.ม. [4]

ค่ายุบตัว [4] x 1.50 = - บาท/ลบ.ม. [5]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานไหล่ทางลูกรัง ผสม - บด : บดทับ) = - บาท/ลบ.ม. [6]

ค่าใช้จ่ายรวม ([5] + [6]) = 700.00 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 700.00 บาท/ลบ.ม.

3.งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต เส้นทางขนส่ง พื้นราบ

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	[1]
ค่าขนส่ง.....กิโลเมตร	=	- บาท/ลบ.ม.	[2]
รวม ([1]+[2])	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	[3]
ค่าส่วนยุบตัว..... x 1.40	=	- บาท/ลบ.ม.	[4]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75% งานดินคันทาง :บดทับ)x0.75	=	- บาท/ลบ.ม.	[5]
ค่าใช้จ่ายรวม	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	
ค่างานต้นทุน	=	<u>500.00 บาท/ลบ.ม.</u>	

4.งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.

(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาดกว้าง 3 x 10.00เมตร

คิดจากพื้นที่	3	X	10.00	=	- ตร.ม.
ปริมาณคอนกรีต	30.00	X	0.15	=	4.5 ลบ.ม.
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	4.5	ลบ.ม. @	2,102.18	บาท	= 9,459.81 บาท
ค่าขนส่ง.....กม. ถึง หน้างาน					= - บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก Ø 4 มม. (wire mesh @ 0.10x0.30ม. #)	30.00	ตร.ม. @	40.00	บาท	= 1,200.00 บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	30.00	ตร.ม. @	5.00	บาท	= 150.00 บาท
ค่าแบบเหล็ก (งานผิวคอนกรีต : ค่าแบบข้างตามยาว 2 ข้าง)	10.00	X	20.60	บาท	= 206.00 บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวคอนกรีต : ค่าปูผิวคอนกรีต)	10.00	X	12.21	บาท	= 122.10 บาท
ค่าบ่มผิวคอนกรีต (งานผิวคอนกรีต : ค่าบ่มผิวคอนกรีต)	10.00	X	9.54	บาท	= 95.40 บาท
ค่าขัดหยาบผิวทางคอนกรีต	-	X	-	บาท	= - บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					= <u>11,267.81 บาท</u>
ค่างานต้นทุน/ตร.ม.	11,267.81	/	30.00	=	<u>375.59 บาท</u>

5.งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

เหล็ก RB SR-24 ขนาด Ø19 มม. ทุกระยะ 10.00 เมตร

คิดจากความยาว 3 เมตร

ค่าเหล็ก 7.25 กก. @	22,566.78 (บาท/ตัน/1,000)	=	163.61 บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 2.50 เมตร @	(งานผิวทางคอนกรีต : ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง 24.12 บาท)	=	60.30 บาท
ค่าสี+จาระบี	0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0.00 บาท
JOINT SEALER	0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0 บาท
แผ่นพลาสติก		=	0.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	<u>223.91 บาท</u>
ค่างานต้นทุน/เมตร =	223.91/ 2.50	=	<u>89.56 บาท</u>

6.งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)

เหล็ก DB SD-40 ขนาด Ø 12 มม.

คิดจากความยาว 10.00 เมตร

ค่าเหล็ก 8.888 กก. @	19,207.29 (บาท/ตัน/1,000)	=	170.71 บาท
ค่าตัด JOINT และค่าหยอดยาง 10.00 เมตร @	(งานผิวทางคอนกรีต : ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง 24.12 บาท)		
		=	241.2 บาท
JOINT SEALER	0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0 บาท
แผ่นพลาสติก		=	0 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	411.91 บาท
ค่างานต้นทุน/เมตร	433.42 / 10.00	=	<u>41.19 บาท/เมตร</u>

7.งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (สืบราคาในท้องถิ่น) (ไม่มี)

คิดจากความหนาของผิวทางคอนกรีต	=	0.15 ซม.
ปริมาตรคอนกรีต	=	0.15 ลบ.ม./ตร.ม.
ส่วนขยาย	=	- ลบ.ม./ตร.ม.
ค่ารื้อพื้นคอนกรีตเดิม(รถแบคโฮ)	=	25 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน/ตร.ม.	=	25 บาท/ตร.ม.

รายละเอียดราคาอ้างอิงราคากลางได้จาก

- 1)สืบราคาวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 2)ราคาสินค้าไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- 3)ตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 33.00 -33.99 บาท/ลิตร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก.๗๘๔๐๓ / ๐๒๑๑ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ ๒ หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้อ่อน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๔๒๘ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ ๒ หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้อ่อน ตั้งไว้ ๗๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๗๒,๖๘๑.๖๐ บาท (เจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์) ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินสูงกว่างบประมาณ เป็นจำนวนเงิน ๖๘๑.๖๐ บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี้ สูงกว่า/ต่ำกว่า วงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้างสามารถดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

17 ก.ย. 2568

-พิจารณาแล้ว

{ / } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

17 ก.ย. 2568

(ลงชื่อ).....
(นางพัชรินทร์ สมองาม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....
(นางสาวพิมพ์พร สารางคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ
จุดที่ ๒ หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้อ่อน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๒,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๐ เมตร หน้า
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑๒๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กย. 2568 เป็นเงิน ๗๒,๖๘๑.๖๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางพัชรินทร์ สมงาม ตำแหน่ง จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

๗.๒ นางสาวพิมพ์พร สารางคำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมงาม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารางคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 2 หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้ฮุ้น

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 40 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก

ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

คำนวณราคาเมื่อวันที่

15. กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	-	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	4,380.72	-เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	62,219.28	-เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานไหล่ทาง	2,864.82	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	งานท่อคอนกรีต	3,216.78	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
			*ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/ว499 ลว.28 สิงหาคม 2566 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง	72,681.60	
	ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์)		

พื้นที่ดำเนินการ

120 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

605.68 ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอิงประโยชน์ทางราชการให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1						
สถานที่ก่อสร้าง	สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 2 หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้ฮุ้น						
	ขนาดกว้าง	3.00 เมตร	ยาว	40.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า		120.00	ตารางเมตร			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม						
คำนวณราคาเมื่อวันที่	15. กันยายน 2568						

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-			-
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	120.00	1.76	211.20	1.3642	2.40	288.12
2.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	6.00	500.00	3,000.00	1.3642	682.10	4,092.60
3	งานผิวทาง							
3.1	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 ksc	ตร.ม.	120.00	375.59	45,071.24	1.3642	512.38	61,486.19
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	-	-			-
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	เมตร	6.00	89.56	537.38	1.3642	122.18	733.10
3.4	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร						
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	3.00	700.00	2,100.00	1.3642	954.94	2,864.82
5	งานวางท่อระบายน้ำ							
5.1	ท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 ม.ยาว 1.00 ม.	ท่อน	6.00	393.00	2,358.00	1.3642	536.13	3,216.78
พื้นที่ดำเนินการ		120.00 ตร.ม.						
เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ		605.68 ตร.ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								72,681.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางคิดเป็นเงิน

= 72,681.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor Fงานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor Fงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารวงค์คำ)

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

นายช่างโยธา

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

โครงการ/งาน	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1			
ปริมาณงาน	ขาดกว้าง 3 เมตร ยาว 40 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 2 หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้ฮุ่ย			
เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7% ต่อปี	เขตฝนตกปกติ
เงินประกันผลงานหัก	0%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7%	

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมืองขอนแก่น 32.00-32.38 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	รวม	หมายเหตุ
1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	500	-	-	500	ราคาท้องถิ่น
2	หินย่อยเบอร์ 1	ลบ.ม.	790	-	-	790	ราคาท้องถิ่น
3	หินคลุก	ลบ.ม.	700	-	-	700	ราคาท้องถิ่น
4	เหล็กตะแกรงไวร์เมช 4 มม.@ 0.10x0.30ม.#	ตร.ม.	40	-	-	40	ราคาท้องถิ่น
5	เหล็ก RB 19มม.	ตัน	22,566.78	-	-	22,566.78	ราคาท้องถิ่น
6	เหล็ก DB 12มม.	ตัน	19,207.29	-	-	19,207.29	ราคาท้องถิ่น
7	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.(ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	2,102.18	-	-	2,102.18	ราคาท้องถิ่น

1.งานรื้อผิวลาดยางเดิม หน้า 5 ซม.

(ไม่มี)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร รื้อพื้นผิวลาดยางเดิม หน้า 5 ซม. = 11.66 บาท/ตร.ม

ค่างานต้นทุน = 11.66 บาท/ตร.ม

2.งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ เส้นทางขนส่ง พื้นราบ

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก) = 700.00 บาท/ลบ.ม. [1]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกเรียงรองพื้นทาง : ขุด -ขน) = - บาท/ลบ.ม. [2]

ค่าขนส่งวัสดุ.....กิโลเมตร = - บาท/ลบ.ม. [3]

รวม ([1]+[2]+[3]) = 700.00 บาท/ลบ.ม. [4]

ค่ายุบตัว [4] x 1.50 = - บาท/ลบ.ม. [5]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานไหล่ทางลูกรัง ผสม - บด : บดทับ) = - บาท/ลบ.ม. [6]

ค่าใช้จ่ายรวม ([5] +[6]) = 700.00 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 700.00 บาท/ลบ.ม.

3.งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต เส้นทางขนส่ง พื้นที่ราบ

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	[1]
ค่าขนส่ง.....กิโลเมตร	=	- บาท/ลบ.ม.	[2]
รวม ([1]+[2])	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	[3]
ค่าส่วนยุบตัว..... x 1.40	=	- บาท/ลบ.ม.	[4]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75% งานดินคันทาง :บดทับ)x0.75	=	- บาท/ลบ.ม.	[5]
ค่าใช้จ่ายรวม	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	
ค่างานต้นทุน	=	<u>500.00 บาท/ลบ.ม.</u>	

4.งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.

(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาดกว้าง 3 x 10.00เมตร	=	- ตร.ม.	
คิดจากพื้นที่	3 X 10.00	=	30.00 ตร.ม.
ปริมาณคอนกรีต	30.00 X 0.15	=	4.5 ลบ.ม.
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	4.5 ลบ.ม. @ 2,102.18 บาท	=	9,459.81 บาท
ค่าขนส่ง.....กม. ถึง หน้างาน		=	- บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก Ø 4 มม. (wire mesh @ 0.10x0.30ม. #)	30.00 ตร.ม. @ 40.00 บาท	=	1,200.00 บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	30.00 ตร.ม. @ 5.00 บาท	=	150.00 บาท
ค่าแบบเหล็ก (งานผิวคอนกรีต : ค่าแบบข้างตามยาว 2 ข้าง)	10.00 X 20.60 บาท	=	206.00 บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวคอนกรีต : ค่าปูผิวคอนกรีต)	10.00 X 12.21 บาท	=	122.10 บาท
ค่าบ่มผิวคอนกรีต (งานผิวคอนกรีต : ค่าบ่มผิวคอนกรีต)	10.00 X 9.54 บาท	=	95.40 บาท
ค่าขัดหยาบผิวทางคอนกรีต	- X - บาท	=	- บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	<u>11,267.81 บาท</u>
ค่างานต้นทุน/ตร.ม.	11,267.81 / 30.00	=	<u>375.59 บาท</u>

5.งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

เหล็ก RB SR-24 ขนาด Ø19 มม. ทุกระยะ 10.00 เมตร

คิดจากความยาว 3 เมตร

ค่าเหล็ก 7.25 กก. @ 22,566.78 (บาท/ตัน/1,000)	=	163.61 บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 2.50 เมตร @ (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง 24.12 บาท)	=	60.30 บาท
ค่าสี+จาระบี 0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0.00 บาท
JOINT SEALER 0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0 บาท
แผ่นพลาสติก	=	0.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม	=	<u>223.91 บาท</u>
ค่างานต้นทุน/เมตร = 229.23/ 2.50	=	<u>89.56 บาท</u>

6.งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)

เหล็ก DB SD-40 ขนาด Ø 12 มม.

คิดจากความยาว 10.00 เมตร

ค่าเหล็ก 8.888 กก. @	19,207.29 (บาท/ตัน/1,000)	=	170.71 บาท
ค่าตัด JOINT และค่าหยอดยาง 10.00 เมตร @	(งานผิวทางคอนกรีต : ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง 24.12 บาท)		
		=	241.2 บาท
JOINT SEALER	0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0 บาท
แผ่นพลาสติก		=	0 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	411.91 บาท
ค่างานต้นทุน/เมตร	433.42 / 10.00	=	<u>41.19 บาท/เมตร</u>

7.งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (สืบราคาในท้องถิ่น) (ไม่มี)

คิดจากความหนาของผิวทางคอนกรีต	=	0.15 ซม.
ปริมาตรคอนกรีต	=	0.15 ลบ.ม./ตร.ม.
ส่วนขยาย	=	- ลบ.ม./ตร.ม.
ค่ารื้อพื้นคอนกรีตเดิม(รถแบคโฮ)	=	25 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน/ตร.ม.	=	25 บาท/ตร.ม.

รายละเอียดราคาอ้างอิงราคากลางได้จาก

- 1)สืบราคาวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 2)ราคาสินค้าไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- 3)ตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 33.00 -33.99 บาท/ลิตร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก.๗๘๔๐๓ / ๑๒๐ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ ๓ หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๔๒๘ / ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ ๓ หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา ตั้งไว้ ๔๘,๐๐๐ บาท (สี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๔๘,๕๒๓.๘๗ บาท (สี่หมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) ซึ่งราคากลางของงานก่อสร้างที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินสูงกว่างบประมาณ เป็นจำนวนเงิน ๕๒๓.๘๗ บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี้ สูงกว่า/ต่ำกว่า วงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้างสามารถดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

17 กย. 2568

-พิจารณาแล้ว

{ } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

17 กย. 2568

(ลงชื่อ).....
(นางพัชรินทร์ สมงาม)

(นางพัชรินทร์ สมงาม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....
(นางสาวพิมพ์พร สารงค์)

(นางสาวพิมพ์พร สารงค์)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....
(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ
จุดที่ ๓ หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔๘,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หน้า
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 กย. 2568 เป็นเงิน ๔๘,๕๒๓.๘๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางพัชรินทร์ สมองาม	ตำแหน่ง จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน
๗.๒ นางสาวพิมพ์พร สารางคำ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน
๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารางคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 3 หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 20 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก
ไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 15. กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	-	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง	2,920.48	-เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	42,738.57	-เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานไหล่ทาง	2,864.82	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	งานท่อคอนกรีต	-	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
			*ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/ว499 ลว.28 สิงหาคม 2566 เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลาง
สรุป	รวมค่างานก่อสร้าง	48,523.87	
	ตัวอักษร (สี่หมื่นแปดพันห้าร้อยยี่สิบสามบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)		

พื้นที่ดำเนินการ 80 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 606.55 ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอิงประโยชน์ทางราชการให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมองาม)

จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารวงค์คำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวพญทิพย์ เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1						
สถานที่ก่อสร้าง	สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 3 หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา						
	ขนาดกว้าง	4.00 เมตร	ยาว	20.00 เมตร	หนา	0.15 เมตร	
	หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า		80.00	ตารางเมตร			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม						
คำนวณราคาเมื่อวันที่	15. กันยายน 2568						

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-			-
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	80.00	1.76	140.80	1.3642	2.40	192.08
2.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	4.00	500.00	2,000.00	1.3642	682.10	2,728.40
3	งานผิวทาง							
3.1	คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240 ksc	ตร.ม.	80.00	382.65	30,612.16	1.3642	522.01	41,761.11
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	-	-			-
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	เมตร	8.00	89.56	716.51	1.3642	122.18	977.46
3.4	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร						
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	3.00	700.00	2,100.00	1.3642	954.94	2,864.82
5	งานวางท่อระบายน้ำ							
5.1	ท่อคอนกรีต ขนาด Ø 0.30 ม.ยาว 1.00 ม.	ท่อน						
พื้นที่ดำเนินการ		80.00 ตร.ม.						รวมค่าก่อสร้าง
เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ		606.55 ตร.ม.						48,523.87

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางคิดเป็นเงิน

= 48,523.87

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า Factor Fงานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ค่า Factor Fงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพัชรินทร์ สมงาม)

จพง.การเงินและบัญชีชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวพิมพ์พร สารงคำ)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

โครงการ/งาน	โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1			
ปริมาณงาน	ขาดกว้าง 4 เมตร ยาว 20 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร			
สถานที่ก่อสร้าง	สายรอบหมู่บ้านทิศเหนือ จุดที่ 3 หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา			
เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7% ต่อปี	เขตฝนตกปกติ
เงินประกันผลงานหัก	0%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7%	

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2568

ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมืองขอนแก่น 32.00-32.38 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	รวม	หมายเหตุ
1	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	500	-	-	500	ราคาท้องถิ่น
2	หินย่อยเบอร์ 1	ลบ.ม.	790	-	-	790	ราคาท้องถิ่น
3	หินคลุก	ลบ.ม.	700	-	-	700	ราคาท้องถิ่น
4	เหล็กตะแกรงไวร์เมช 4 มม.@ 0.10x0.30ม.#	ตร.ม.	40	-	-	40	ราคาท้องถิ่น
5	เหล็ก RB 19มม.	ตัน	22,566.78	-	-	22,566.78	ราคาท้องถิ่น
6	เหล็ก DB 12มม.	ตัน	19,207.29	-	-	19,207.29	ราคาท้องถิ่น
7	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.(ลูกบาศก์)	ลบ.ม.	2,102.18	-	-	2,102.18	ราคาท้องถิ่น

1.งานรื้อผิวลาดยางเดิม หน้า 5 ซม.

(ไม่มี)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร รื้อพื้นผิวลาดยางเดิม หน้า 5 ซม. = 11.66 บาท/ตร.ม

ค่างานต้นทุน = 11.66 บาท/ตร.ม

2.งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ เส้นทางขนส่ง พื้นราบ

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก) = 700.00 บาท/ลบ.ม. [1]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง : ขุด -ขน) = - บาท/ลบ.ม. [2]

ค่าขนส่งวัสดุ.....กิโลเมตร = - บาท/ลบ.ม. [3]

รวม ([1]+[2]+[3]) = 700.00 บาท/ลบ.ม. [4]

ค่ายุบตัว [4] x 1.50 = - บาท/ลบ.ม. [5]

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานไหล่ทางลูกรัง ผสม - บด : บดทับ) = - บาท/ลบ.ม. [6]

ค่าใช้จ่ายรวม ([5] +[6]) = 700.00 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 700.00 บาท/ลบ.ม.

3.งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต เส้นทางขนส่ง พื้นราบ

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ทรายคอนกรีต)	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	[1]
ค่าขนส่ง.....กิโลเมตร	=	- บาท/ลบ.ม.	[2]
รวม ([1]+[2])	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	[3]
ค่าส่วนยุบตัว..... x 1.40	=	- บาท/ลบ.ม.	[4]
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75% งานดินคันทาง :บดทับ)x0.75	=	- บาท/ลบ.ม.	[5]
ค่าใช้จ่ายรวม	=	500.00 บาท/ลบ.ม.	
ค่างานต้นทุน	=	<u>500.00 บาท/ลบ.ม.</u>	

4.งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.

(ใช้ตะแกรงเหล็ก) ขนาดกว้าง 2 x 10.00เมตร	=	- ตร.ม.	
คิดจากพื้นที่	2 X 10.00	=	20.00 ตร.ม.
ปริมาณคอนกรีต	20.00 X 0.15	=	3 ลบ.ม.
ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	3 ลบ.ม. @ 2,102.18 บาท	=	6,306.54 บาท
ค่าขนส่ง.....กม. ถึง หน้างาน		=	- บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก Ø 4 มม. (wire mesh @ 0.10x0.30ม. #)	20.00 ตร.ม. @ 40.00 บาท	=	800.00 บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก	20.00 ตร.ม. @ 5.00 บาท	=	100.00 บาท
ค่าแบบเหล็ก (งานผิวคอนกรีต : ค่าแบบข้างตามยาว 2 ข้าง)	10.00 X 20.60 บาท	=	206.00 บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (งานผิวคอนกรีต : ค่าปูผิวคอนกรีต)	10.00 X 12.21 บาท	=	122.10 บาท
ค่าบ่มผิวคอนกรีต (งานผิวคอนกรีต : ค่าบ่มผิวคอนกรีต)	10.00 X 9.54 บาท	=	95.40 บาท
ค่าขัดหยาบผิวทางคอนกรีต	- X - บาท	=	- บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	<u>7,653.04 บาท</u>
ค่างานต้นทุน/ตร.ม.	7,653.04 / 20.00	=	<u>382.65 บาท</u>

5.งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)

เหล็ก RB SR-24 ขนาด Ø19 มม. ทุกระยะ 10.00 เมตร

คิดจากความยาว 4 เมตร		
ค่าเหล็ก 7.25 กก. @ 22,566.78 (บาท/ตัน/1,000)	=	163.61 บาท
ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 2.00 เมตร @ (งานผิวทางคอนกรีต : ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง 24.12 บาท)	=	60.30 บาท
ค่าสี+จาระบี 0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0.00 บาท
JOINT SEALER 0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0 บาท
แผ่นพลาสติก	=	0.00 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม	=	<u>223.91 บาท</u>
ค่างานต้นทุน/เมตร = 229.23/ 2.50	=	<u>89.56 บาท</u>

6.งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)

เหล็ก DB SD-40 ขนาด Ø 12 มม.

คิดจากความยาว 10.00 เมตร

ค่าเหล็ก 8.888 กก. @	19,207.29 (บาท/ตัน/1,000)	=	170.71 บาท
ค่าตัด JOINT และค่าหยอดยาง 10.00 เมตร @	(งานผิวทางคอนกรีต : ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง 24.12 บาท)		
		=	241.2 บาท
JOINT SEALER	0.000 ลิตร @ 0.000 บาท	=	0 บาท
แผ่นพลาสติก		=	0 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม		=	411.91 บาท
ค่างานต้นทุน/เมตร	433.42 / 10.00	=	<u>41.19 บาท/เมตร</u>

7.งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (สืบราคาในท้องถิ่น) (ไม่มี)

คิดจากความหนาของผิวทางคอนกรีต	=	0.15 ซม.
ปริมาตรคอนกรีต	=	0.15 ลบ.ม./ตร.ม.
ส่วนขยาย	=	- ลบ.ม./ตร.ม.
ค่ารื้อพื้นคอนกรีตเดิม(รถแบคโฮ)	=	25 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน/ตร.ม.	=	25 บาท/ตร.ม.

รายละเอียดราคาอ้างอิงราคากลางได้จาก

- 1)สืบราคาวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 2)ราคาสินค้าไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- 3)ตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 33.00 -33.99 บาท/ลิตร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม อำเภอบางใหญ่ จังหวัดขอนแก่น

ที่ ขก ๗๘๔๐๓/๒๒๓...

วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานการจัดทำร่างขอบเขตงาน (Terms of Reference : TOR)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๔๒๘ /๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำร่างขอบเขตของงาน โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลคอนนิม นั้น

๑.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร เป็นเงินจำนวน ๙๓,๐๐๐ บาท

๒.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้อ่อน ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร เป็นเงินจำนวน ๗๒,๐๐๐ บาท

๓.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๓ หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร เป็นเงินจำนวน ๔๘,๐๐๐ บาท

บัดนี้ ได้จัดทำร่างขอบเขตของงานโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลคอนนิม ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง ข้อ ๒๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบในรายละเอียดตามที่เสนอมาข้างต้น ต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำร่างขอบเขตฯ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....

(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๑๗ กย ๒๕๖๘

-พิจารณาแล้ว

{ } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๑๗ กย ๒๕๖๘

ร่างขอบเขตงาน
(Terms of Reference : TOR)
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในตำบลคอนนิม
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘

๑.ความเป็นมา

ด้วยกองช่าง ได้รับมอบหมายจากองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ให้หาแนวทางแก้ไขปัญหาดินที่
เกิดความชำรุดเสียหาย ประกอบกับได้รับหนังสือร้องเรียนร้องทุกข์ของประชาชน เรื่อง ความเดือดร้อนในการใช้
รถใช้ถนนสัญจรไปมาด้วยความยากลำบาก เนื่องจากเหตุฝนตกหนัก ทำให้ถนนเกิดความชำรุดเสียหาย มีน้ำท่วม
ขัง เป็นหลุมเป็นบ่อลึก ดังนั้นการดำเนินการซ่อมแซม ปรับปรุง ถนน ทางเดิน และทางเท้า เพื่อให้ประชาชน
ได้รับบริการด้านการคมนาคมที่ทั่วถึง สะดวก และปลอดภัย รวมถึงส่งเสริมการพัฒนาท้องถิ่นให้มีศักยภาพในด้าน
การบริการสาธารณะ การจัดให้มีการปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนด้วยการปรับระดับผิวทางคอนกรีต พร้อมวางท่อ
ระบายน้ำ จึงเป็นแนวทางหนึ่ง ในการแก้ไขปัญหาดังกล่าวได้อย่างทันที่ เพื่อช่วยบรรเทาความเดือดร้อนที่
เกิดขึ้นได้

๒.วัตถุประสงค์

๑. เพื่อดำเนินการซ่อมแซม/ปรับปรุงถนนที่ชำรุดเสียหายให้ใช้งานได้ตามปกติ
๒. เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน ของประชาชนในการสัญจรไปมา

๓.คุณสมบัติของผู้เสนอผู้เสนอราคา

- ๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๓.๔ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพงานวิเเฉพาะเจาะจงดังกล่าว
- ๓.๕ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้ง
เวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๖ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น หรือไม่เป็น
ผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
- ๓.๗ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล
ของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.แบบรูปรายการและคุณลักษณะเฉพาะ

- ๑.ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ ขนาดกว้าง ๓ เมตร
ยาว ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
- ๒.ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ หน้าบ้านนายเสียม ม่ออุ่น ขนาดกว้าง ๓ เมตร
ยาว ๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
- ๓.ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๓ หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา ขนาดกว้าง ๔ เมตร
ยาว ๒๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร

๕.ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างและส่งมอบงาน

กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ หรือ ให้งานแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖.วงเงินงบประมาณ

๑.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๑ หน้าบ้านนายเรียน คำภูมิ
เป็นเงินจำนวน ๙๓,๐๐๐ บาท

๒.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ หน้าบ้านนายเสงี่ยม ไม้อุ่น
เป็นเงินจำนวน ๗๒,๐๐๐ บาท

๓.โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๓ หน้าบ้านนายอนนท์ ไชยสา
เป็นเงินจำนวน ๔๘,๐๐๐ บาท

๗.หลักเกณฑ์การคัดเลือกข้อเสนอ

ให้เกณฑ์ราคาโดยพิจารณาจากราคารวม โดยผู้เสนอราคาต่ำสุด

๘.งวดงานและการจ่ายเงิน

การปรับปรุงถนนกำหนดการแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด ตามสัญญาเมื่อดำเนินการรายการปรับปรุงถนน
ตามแบบรูปรายการปรับปรุงถนน รวมทั้งเก็บทำความสะอาดบริเวณปรับปรุงถนนให้เรียบร้อย ระยะเวลา
ดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดแต่วันลงนามในสัญญาจ้าง

๙.อัตราค่าปรับ

กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราตายตัวระหว่างร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๑๐.การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ประสงค์เข้าทำสัญญา ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือสัญญาจ้างตามแบบดังระบุไว้แล้วแต่กรณี จะติด
รับประกันความชำรุดบกพร่องของสิ่งของ งานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่ผู้
ว่าจ้างรับมอบโดยผู้รับจ้างต้องรีบจัดซ่อมแซมแก้ไข ให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง
ความชำรุดบกพร่อง

ลงชื่อ..........ผู้จัดทำร่างขอบเขตงาน
(นางสาวหทัย เทือกเพี้ย)
นายช่างโยธา